
EXTRATO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL n° 65/2023 Processo Licitatório n° 65/2023  

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços de vigilância desarmada para unidades educacionais da rede de ensino municipal 

de Braço do Trombudo/SC.  

Em observância aos princípios da isonomia e publicidade (art. 37 da Constituição Federal e 

art. 3º da Lei 8.666/93), faz-se a publicação da retificação do edital em epígrafe para 

constar o objeto licitado com a seguinte redação: Registro de preço para eventual 

contratação de serviços de vigia para as unidades educacionais da rede de ensino 

municipal de Braço do Trombudo/SC. Fica alterado, ainda, o item “4.2.3 - Qualificação 

Técnica” e o item 8.1 (Perfil dos Profissionais), com o objetivo de adequar o edital ao novo 

objeto da licitação e ampliar o seu caráter competitivo. 

O edital com as alterações pertinentes estará disponibilizado no sítio oficial desta 

Municipalidade. 

Fica prorrogado o prazo de entrega dos envelopes de habilitação e proposta comercial para 

08h00min do dia 26/06/2023 às 08h:30min do dia 26/06/2023 e início da Sessão de lances 

para 08h40min do dia 26/06/2023, no endereço da Prefeitura de Braço do Trombudo.  

Braço do Trombudo/SC, 13 de junho de 2023. 


